09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-AeTanu

KOMMNEKT SKI-DOO - MNonHbIn nepegHun
Gamnep no nepumeTpy

KaTtanoxHbin Homep (apTukyn): 860201676

ToBap: Ski Doo

Ne npoekrTa: 487802725_rev3

Jlncet ¢ nHeTpykumsmm P/ N: 487802725

Pepakunsa Ne: 3

[ata nposepku: OKTA6pb, 2020

MoKpbITLIA NPEAMET: MonHbIM NnepeaHMn 6amnep No nepumeTpy

B atom AOKYMEeHTe MOryT ucnosnb3oBaTbCA cneayrowjme CUMBOIbI:

A

YKa3sblBaeT Ha ONacHylo CUTyauuio, KoTopasi, ecrnn ee He NpegoTBpaTUTb, MOXET NPUBECTU K
CMEepPTU UNn cepbe3HON TpaBMe.

A BHAMAHUE: YkasbiBaeT Ha OnacHyr CUMTyauuio, KOTOpas, eCflu ee He NpPeaoTBPaTUTD,
MOXEeT NPUBECTU K TPaBMaM Nerkom unv cpeaHen CTerneHmn TAXecTu.

O603HavyaeT MHCTPYKLMIO, HECOOMIoAeHNEe KOTOPON MOXKET CepPbe3HO
noBpeAuTb KOMNOHEHTbl aBTOMOOUNA UNu Apyroe UMyLLecTBO.

A

- B uensx 6e3onacHOCTM 3TOT KOMMAEKT AOMKEH ObITb YCTAHOBIEH aBTOPU3OBAHHbBIM
avnepom BRP.

- OTOT KOMNMEKT NpeaHa3Ha4yeH ToNbKO ANst onpeaeneHHbIX MPUMEHUMbIX Moaenen
(aBTOpM30OBaHHbLIE annepbl BRP noateepast mogens (1)). He pekomeHayeTcs ansa apyrnx
eVHWuL, Kpome Tou (Ton), AN KOTOpOor OHa bbina npogaHa.

- Ecnu ana yctaHoBku komnnekTta TpebyeTtcs wabnoH, ydegurtech, YTo wabnoH
COOTBETCTBYET MacLuTaby.

- Ecnun npu pasbopke / cbopke TpebyeTca CHATUE PUKCUPYHOLLEro YCTPONCTBa (Hanpumep,
domkcaTtopoB, caMobrnokmnpyroLmxcsa kpennesmni n 1. [1.), Bcerga sameHanTe ero HoBbIM.

- Heobxoammo cTporo cobnogaTh cneuuduKkaLmm no 3aTshxke AUHAMOMETPUYECKMX KITHOYel.

rN

B 3Ty MHCTpPYKUMIO MOryT ObITb BKITHOYEHBI HEKOTOPLIE BaXKHble cBeaeHus 0 6esonacHocTu u /
NN MHCTPYKLMK NO SKCMyaTaumm, npegHasHaveHHble Ans KOHEYHOro Nonb3oBartens.
O6s13aTenbHO coObLNTE 3aKa3vumMKy HOMEpP AeTanu KOMMMeKTa, a Takke MHCTPYKLMIO,
npunaraemyto K 3Tomy KoMmnnekTty. Ybeamrtech, 4TO y NoKynaTensa ecTb AOCTYM KO BCEN
nHopmaummn, Heobxoamnmon ons NPaBUIBHONO NCNONb30BaHNA akceccyapa.

NMPUMEYAHMUE : UICMOJNBb3YUTE MOMEHTbI 3ATSXKKW, CNEQYIOWME CNEQYIOLEN
TABJITMLUE, ECINMN HE YKA3AHO NHOE.

I Coprt
| 5,8 | 8,8 | 10.9 | 12.9

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e... 1/12




09.11.2020

QJIEKTPOHHAaA UHCTPYKUUA-AeTanun

M4

1.8+£02H-+m (16
dyHT-cuna+2+B)

28+02H-m (25
dyHT-cuna+2+B)

38+£02H-m (34
dyHT-cunat2+B)

45+05H-m(40
dyHT-cuna+4+B)

M5

33£0,2H-Mm (29
PyHT-cuna*2-+B)

5+05Hm (44
yHT-cuna 4 +B)

78+0,7Hm (69
PyHT-cnna+6-+B)

9+1H-m(80
yHT-cnna+9-+B)

M6

7.5t1He<*m (66
dyHT-cuna+9-+B)

100+£2H-m (89
QyHT-cnna+ 18+ B

)

128+ 22Hm(
113 £ 19 yHT -
cvMnac+B)

16t2Hm (142 ¢
18 yHT - cuna * B)

M8

1531, 7H M (
135 £ 15 PyHT -
cumna*B)

245+35Hm (18
1 3 PyHT-CUNbI *

PyT )

31,5+£35H ™M (23
1 3 pyHT-cUNbI * yT
)

40£t5Hm(30%4
QYHT-CUNbI * PyT )

M10

29+3Hem(21%2
YHT-CUIbI * PyT )

48+6H-m(35+4
dYHT-CUIbI * PyT )

61+9H M (457
dyHT-cna * gyt )

73£t7H*Mm (5415
dyHT-cuna * QyT )

M12

52+t 6H-m (3814
QYHT-CUNbI * QYT )

85+10H M (63 %
7 yHT-cuna * yT )

105+ 15 H M (77 %
11 cpyHT-CcMNa * yT
)

128+ 17H-m (94 £
13 cpyHT-cUna « oyt
)

M14

85+10H M (63 £
7 pyHT-CcMna * pyT )

135+ 15H M (100
+ 11 cpyHT-cUna

Py )

170220 H M (125
+ 15 oyHT-CUna °

dyT )

200+ 25H ™M (148
+ 18 doyHT-CcUN * Pyt
)

M16

126 £ 14 H+m (93
+ 10 coyHT-cUna

PyT )

205+ 25H-m (151
* 18 cbyHT-cUna

PyT )

255+30H-m (188
+ 22 pyHT-CUSbI *

pyT )

305+ 35H ™M (225
* 26 pyHT-CUNa *

PyT )

M18

170+ 20 H+m (125
* 15 pyHT-CUNa *

PyT )

273 +32H ™ (201
t 24 pyHT-CUNa *

PyT )

330+ 25H M (243
+ 18 pyHT-CMNa *

PyT )

413 +47 H+m (305
t 35 pyHT-CMnNa *

PyT )

Pl/lcyHKI/I B 3TOM OOKyMEeHTe NMOoKa3bIBakOT TUMNYHYIO KOHCTPYKUWIO pa3yinyHbIX Y3J10B U MOTYT HE
BOCNPOMn3BOONTb NMOSHYKO AeTallb U TOYHYHO cbopmy aetanemn; ogHako oHu npeacraBialoT cobon
4acCTu, BbINOJNMHAKOLWNE TY Xe UMK aHanorn4Hyto C*)yHKLl,VIPO.

Bpems ycTaHoBKM cocTaBnsieT npumepHo 1,0 yac.

NMPUMEYAHMUIE . lNepen yctaHOBKOM 3TOro KoMmnnekta ybegurecn, 4to komnnekT HD nepegHero
6amnepa (P /N 860201819) n komnnekT HmxHero ycuneHns 6amnepa (P /N 860201881)
YCTaHOBIIEHbI UK Y)Xe YCTaHOBMNEHbI HA aBToMObwe.

3HAYOK JIErEHObI

NkoHa

yKasbiBaeT

T

BuibpacbiBaemble getanu

HEOBXOOAUMbIE MHCTPYMEHTDI

TpebyeMbi MIHCTPYMEHT

I Ucnonb3oBaTtb

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e...

2/12



09.11.2020

QJIEKTPOHHAaA UHCTPYKUUA-AeTanun

TpebyeMbi UHCTPYMEHT

Ucnonb3oBaTtb

T1] Csepro 6,5Mm ( 1/4 atoitma ) ‘ [—1]

MpocBepnuTb MOHTaXHbIE OTBEPCTUS.

OETANN ONA YCTAHOBKMU

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e...

il .f‘:;'_ £ fale)
5” i ;’f P2 L\\\ "‘l
{4 i P13 Pla
Uy ) S pis
e L) s P it b
?A.. ....... P15 f _,.#'J’/QE;:Q | Pl k. _*
——p . ( -"+..._w i - o5 ~ A
14 P12 \',‘ Is: F{ by P . r.éfg;;
MYHKT OMMCAHUVE Homep vactn KOJIMYECTBO
P1 LH BokoBas Tpybka He npopaertcs 1
OTAENbHO
He npopaetcs
P2 RH BokoBas Tpybka OTRENBHO 1
P3 JleBasi 3agHaa Tpyba He npopaetcs 1
OTAEeNbHO
He npopaetcs
P4 MpaBasi 3agHAa Tpyba OTIENEHO 1
He npopaetcs
P5 LleHTpanbHas Tpyba OTRENBHO 1
P6 TpybHOe coeguHeHune He npopaetcs 2
OTAEeNbHO
P7 JleBasi 6okoBas Tpyba He npopaertcs 1
OTAENbHO
P8 MpaBasi 6okoBasi Tpybka He npopaertcs 1
OTAENbHO
P9 LH MoHTaxHas nnactuHa He npopaercs 1
OTAENbHO
P10 [MpaBasi MOHTaXKHas NnacTuHa He npogaetca 1

3/12



09.11.2020

QJIEKTPOHHAaA UHCTPYKUUA-AeTanu

oTAEeNbHO
P11 BuHT M6 x 25 Torx 250001000 4
P12 lavika M6 233261466 4
P13 M6 x 25 BUHT ¢ wecTturpaHHbiM doraHuem 207662556 4
P14 BuHT M8 x 16 Torx 250000751 10
P15 LWanba 503192494 8
P16 lavika M8 233281464 4
P17 BuHT C mecmrpaqr;ggzurg:;osmﬁ M8 x40 c 207684054 4
P18 MNnockas wanba 250200039 4

MHCTPYKLUWUA

NMogroroBka aBTOMOOUNA

2-maKkmHbie modesiu

CHuMUTE Moaynb BEPXHEN YacTu kopnyca, cM. [Npoueaypbl B pyKOBOACTBE MO PEMOHTY.

CHuMUTE HacTpoeHHyto Tpyby, cMm. [MNpoueaypbl B pyKOBOACTBE MO PEMOHTY.

4-makmHbIl ¢ myp6oHaddyeom

CHuMUTE MoayInb BEpXHeN YacTu kopnyca, cM. [Npoueaypbl B pyKOBOACTBE MO PEMOHTY.

CHMMUTE yKa3aHHbIe 3aXUMbl U BUHT.
CHumaem mHTepkynep.

1. Baxum
2. BuHm
3. lhmepkynep

YcTaHOBKa KOMMNJIeKTa

MpocBepnuTe ykasaHHbIE 3aKEnkn ¢ KaXxaon CTOPOHbI aBToMobung ceepriom Ha 8,5 mm ( 11/32

aronma ) . CHUMKTE 1 BblIGpOCHTE 3aKnenku.

NMPUMEYAHMUE : Vicnonb3ys MONOTOK M NPpOBONHUK, yaapbTe Mo LEeHTPY 3aknenku (rBo3as) nepeq
CBEprieHMEM B HEN.

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e...

4/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

[MpocBepnuTe KpenexHble oTBepCcTUa guameTpom 6,5 mm ( 1/4 gronima ) B 3apaHee OTMEYEHHbIX
MeCTax KpenmeHms Ha KaXgon CTopoHe aBToMobuns.

NMPUMEYAHMUE . YTo6LI 06ecneunTb cobnogeHme MeXLEHTPOBOIO PacCTOSAHUS,
npeanoyYTUTENBHO CHavana npoCcBeprnTb CBEPSIO MEHbLLLENO pasMepa, a 3aTeM pekoOMeHZ0BaHHOoe

cBepro.

T
B

1. [T1] ceeprno

YcTtaHoBuTe neByto 6okoByto TpyOKy [P7] 1 3akpennTe ee BUHTaMK C LUECTUTPAHHOW rofioBkon M6 x
25 [P13] n rankamu M6 [P12] . 3aTaHMTE B COOTBETCTBUKN CO cneumdukaumen.

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e... 5/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

1. Madka M6 [P12]
2. Bunm ¢ wecmueparHou eonoskoli M6 x 25 ¢ ¢pnarHuem [P13]
3. Jlesasi 6okosasi mpyba [P7]

MoMEHT 3aTaXKmn

Manka M6 [P12] I 125+25H M (111 £ 22 cbyHT -Ccuna * B)

YctaHoBuTe npasyto 6okoByto TpyOKy [P8] n 3akpennte ee BUHTaMM C LWeCTUrpaHHoOM ronoskon M6
x 25 [P13] v raikamun M6 [P12] . 3aTtsiH1TE B COOTBETCTBMM CO CneunduKkaumen.

1. Malika M6 [P12]
2. BuHm ¢ wecmueparHoU eonoskoli M6 x 25 ¢ ¢gpnaHuem [P13]
3. Npasasi 6okosas mpybka [P8]

MOMEHT 3aTaXKM

Maiika M6 [P12] I 125+25H M (111 £ 22 yHT -Ccuna * B )

BcTtaBbTe TpybHOE coeanHeHme [P6] BHYTpb neBon 3agHen Tpyobl [P3] 1 3akpenuTe ogHUM BUHTOM
M8 x 16 Torx [P14] n ogHou (1) wanbon [P15] . lNoka He 3aTarneatb. [loBTOPUTE Npouenypy ¢
3agHen npasown Tpyokon [P4] .

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e... 6/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

1. Ilesasi 3a0Hs51 mpyba [P3]
2. TpybHoe coeduHeHue [P6]
3. Watiba [P15]

4. Bunm M8 x 16 Torx [P14]

YcTtaHoBuTe nesyto 3agHioto TpyOy [P3] n neByto MOHTaXxHy0 nnactuHy [P9] Ha aBToMoGuUnb,
NCMonb3ysi BUHTbI C WecTurpaHHbIiM prnaHuem M8 x 40 [P17] , oguH (1) BuHT Torx M8 x 16 [P14],
ogHy (1) wanby [P15] n Mankn M8 [P16] . lNoka He 3aTsarmeaTb.

1. Jlesasi 3a0Hsis mpyba [P3]

2. BuHm M8 x 16 Torx [P14]

3. lauba [P15]

4. latika M8 [P16]

5. BuHm ¢ wecmueparHou eonoskoli M8 x 40 ¢ ¢pnaHuem [P17]
6. Jlesass MoHmMaxxHasi nnacmuHa [P9]

Cobepute nesyto 6okoByto Tpyoky [P1] ¢ neBon 3agHen Tpyokon [P3] n HUXXHUIA yCUnNnBatoLLMn
6amnep, ucnonb3ysa BUHTbI M6 x 25 Torx [P11] , oguH (1) BuHT Torx M8 x 16 [P14] , ogHy (1)
wanby. [P15] n nnockne wanbsl [P18] . 3atem npukpenuTe nesyto 6okosyto TpyoKy [P1] k neson
B6okoson Tpybke [P7] ¢ nomowybto ogHoro (1) BuHTa Torx M8 x 16 [P14] . lNoka He 3aTarneBathb.

NMPUMEYAHMUE . Ecnun BuHTBEI M6 X 25 Torx [P11] He umetoT HennoHoBoro dgukcatopa pesbdbl,
ncnonb3ynte cukcatop pesbbbl Loctite.

CEpPBUCHbLIN NMPOAYKT

BuHTbl M6 x 25 Torx [P11] 6e3 HennoHoBoI LOCTITE 243 (CUHWW) (P / N 293 800
Haknagku 060)

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e... 7/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

1. lNnockas waliba [P18]

2. M6 x 25 Torx screw [P11]
3. LH lateral tube [P1]

4. M8 x 16 Torx screw [P14]
5. LH side tube [P7]

6. Washer [P15]

7. LH rear tube [P3]

Install RH rear tube [P4] and RH mounting plate [P10] on the vehicle using M8 x 40 hexagonal
flange screws [P17], one (1) M8 x 16 Torx screw [P14], one (1) washer [P15] and M8 nuts [P16].
Do not tighten yet.

1. RH rear tube [P4]

2. M8 x 16 Torx screw [P14]

3. Washer [P15]

4. M8 nut [P16]

5. M8 x 40 hexagonal flange screw [P17]
6. RH mounting plate [P10]

Assemble the center tube [P5] with the RH lateral tube [P2] using one (1) M8 x 16 Torx screw [P14]
and one (1) washer [P15]. Do not tighten yet.

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e... 8/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

Assemble the center tube [P5] with the LH lateral tube [P1] Using one (1) M8 x 16 Torx screw [P14]
and one (1) washer [P15]. Do not tighten yet.

1. Center tube [P5]

2. LH lateral tube [P1]

3. M8 x 16 Torx screw [P14]
4. Washer [P15]

Assemble the RH lateral tube [P2] with the RH rear tube [P4] and the lower reinforcement bumper
using M6 x 25 Torx screws [P11], one (1) M8 x 16 Torx screw [P14], flat washers [P18] and one (1)
washer [P15]. Then, fix the RH lateral tube [P2] to the RH side tube [P8] using one (1) M8 x 16

Torx screw [P14]. Do not tighten yet.
NOTE: If the M6 x 25 Torx screws [P11] has no nylon patch thread locker, use Loctite threadlocker.

service product

M6 x 25 Torx screws [P11] without nylon patch | LOCTITE 243 (BLUE) (P/N 293 800 060)

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=e... 9/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

?

G - e

e
A

»

>

Win

.,

[

1. M6 x 25 Torx screw [P11]
2. Flat washer [P18]

3. M8 x 16 Torx screw [P14]
4. Washer [P15]

5. RH lateral tube [P2]

6. RH rear tube [P4]

7. Center tube [P5]

Before tightening, make sure there is an even gap between the following components.

- LH lateral tube [P1] and LH rear tube [P3]
- RH lateral tube [P2] and RH rear tube [P4]
- LH lateral tube [P1], RH lateral tube [P2] and center tube [P5].

Following the tightening sequence, tighten to specification the indicated screws on each side of the

vehicle.

1. BuHmbl M6 x 25 Torx [P11]

MoMeHT 3aTaKKu

BuHTbl M6 x 25 Torx [P11] I 1022H*M (89 pyHT-cuna+18+B)

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=...

10/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

1. enmpanbHas mpyba [P5]

2. Jlesasi 6okosasi mpybka [P1]
3. lNpasas 6okosass mpybka [P2]
4. Bunm M8 x 16 Torx [P14]

5. lllaiiba [P15]

MoOMEHT 3aTaXKM

| 15+ 2 H+M (133 + 18 hyHT - cuna B )

BuHT M8 x 16 Torx [P14]

1. Butim M8 x 16 Torx [P14]

MoMEHT 3aTaXKM

10+2H+m (89 cpyHT-Ccna+18-+B)

BuHT M8 x 16 Torx [P14] I

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=... 11/12



09.11.2020 3MEeKTPOHHAsA MHCTPYKUMA-4eTanm

1. Butm M8 x 16 Torx [P14]

MoMEHT 3aTaXKmn

BuHT M8 x 16 Torx [P14] I 14+2H*m (124 £18 pyHT-cuna*B)

1. latka M8 [P16]
2. BuHm M8 x 16 Torx [P14]

MOMEHT 3aTaXKM

Maika M8 [P16] I 14+2H-M (124 £ 18 byHT -cuna*B)

BuHT M8 x 16 Torx [P14]

14+2Hm (124 £ 18 pyHT-Ccuna+B)

https://instructions.brp.com/content/instruction-sheet/en_CA/e-instruction-details.html#googtrans(en)&articleNo=kA03x000000YsK3CAK&lang=... 12/12



